¶ Item idem super ioannē admirāda inquit est certe xpi singularis excellentia qz nullus hominū veraciter dicere potuit quis ex vobis arguet me de peccato nisi solus ip̄e qui peccatum non fecit. Nec ille. Floruit anno domini. 376. factus episcopus. 397. sub archadio sub quo quieuit. ¶ Idem tenet sanctus illarius gallus pictauiensis episcopus accerrimus fidei contra hereticos propugnator in libro de trinitate vt recitat beatus augustinus in. 1. contra iuli. 7 ad claudium ca. 4. Omnis inquit caro (excepta illa que sine peccato venit in similitudinem carnis peccati) sub peccati origine 7 sub peccati lege nata est. Eius vox hec est. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum 7 in peccatis concepit me mater mea. Nec ille. ¶ Item idem super matheum. Pro omnibus (inquit) christus venit: sed nemo iustus erat quando venit: quia omnibus erat ad salutem misericordia necessaria. Nec ille. Floruit iste doctor. anno domini. 345. sub cōstantio tempore iulij 7 liberij pape: quieuit autē temporib<sup>o</sup> valentiniani 7 valentis circa annū dñi. 380. ¶ Idem tenet Innocentius episcopus qui floruit anno domini. 397. tempore archadij: 7. 14. alij episcopi doctores litteratissimi qui damnauerunt pelligum vt recitat augustinus in. 1. contra iulia. ¶ Postquam igitur augustinus enumerauit 7 adduxit singula dicta predictorum sanctorum illustrium statim subiungit in. 1. 7. 2. contra iuli. Una est oīum catholicorum firma fides qui per vnū hominem peccatum intrasse in mundum in quo omnes peccauerunt vno corde credunt vno ore fatentur: 7 vestras nouitias presumptiones catholica antiquitate subuertūt. Propter quam catholicam veritatem sancti ac beatissimi in diuinorū eloquiorum pertractione clarissimi sacerdotes: hyrenus cyprianus rethicius olimpius hylarius ambrosius gregorius innocentijs ioannes basilus quibus velis nolis addo hieronimum presbyterum vt eos obmittam qui nondū dormierunt: aduersus vos proferunt de omnī hominū peccato originali obnoxia successione sententiā. Unde nemo excipitur nisi solus ille: quē sine lege peccati virgo cōcepit. Nec

Scūs illari<sup>o</sup>

Idem:

Innocenti<sup>o</sup>.

Nota nemo excipitur

ille. **E**cce quod doctores isti vita et doctrina excellentissimi singulari christi prerogativa prestantes: omnes homines excepto christo asserunt in originali peccato fuisse conceptos.

**C**apitulū dēcīmū quartū in quo ponūtur auctoritates tredecim doctorū illustrium.

**A**lerūt et alij doctores illustres vita et doctrina precipui ante prenotatos doctores. 4. qui et singulari christi prerogativam in suis scriptis prestanti iunt.

**I**n primis sanctus eusebius emilienus episcopus doctor elegantis ingenij qui sub constantino principe floruit

in. 2. sermone natiuitatis domini qui sic incipit. **N**ostis carissimum sic dicit loquens ad beatam virginem. **A**ntiutor omnium rerum abstermitia: et sanguinem mundi vita fundendum de corpore tuo accepit: ac

de te assumpsit unde etiam pro te soluat. **A** pecti enim originalis nexu nullus immunis extitit: nec etiam ipsa genitrix redemptoris. **S**olus enim christus licet de debitrice nascatur legis veteris debito non tenetur.

**N**ec ille. **F**loruit anno domini. ccc. xlv. **A**thanasius etiam athanasius alexandrinus episcopus sanctitate et doctrina mirabilis super lucam prerogativam christi protestatus est sic dicens. **C**hristus enim singulariter sanctus erat et in hoc ab alijs sanctis in sanctitate dissimilis: quia sanctitatem simul cum natura suscepit.

**N**ec ille. **U**nde gregorius hoc dictum exponens in 2. moralium. **I**n cunctis inquit fidelibus spiritus sanctus venit: sed in solo christo singulariter mansit quia eius humanitatem nunquam deseruit.

**N**ec ille. **F**loruit anno domini. 340. sub constantio. **I**dem tenet origenes doctrina clarissimus cuius opera per beatum hieronymum translata: sunt ab ecclesia approbata super iohannem ubi sic dicit. **N**abet homo christus iesus in humano genere magnam fiduciam cum nullus hominum veraciter dicere possit. **Q**uis ex vobis arguet me de peccato: nisi dominus noster qui peccatum nullum habuit.

**I**dem tenet origenes super leuitico omelia. 7. quecumque inquit anima in carne nascitur: iniquitatis et peccati sordibus polluitur.

**N**ec ille. **I**tem idem in eodem. **A**thanasius inquit sacerdos iesus qui solus peccati non fecit et ad quem venit princeps huius mundi. et

non inuenit in eo quicquam. **N**ec ille. **I**tem idem modicum infra. **S**olus inquit dominus iesus merito consumatas habet manus: quia ipse solus peccatum non habuit.

**N**ec ille. **I**tem modicum infra. **O**mnis inquit qui ingreditur hunc mundum ex hoc ipso quod in vulua matris positus: materiam corporis ab origine patris seminis sumit: in patre et matre contaminatur dici potest: quia nemo mundus a sordibus: nec si vnus diei fuerit vita eius. **O**mnis ergo homo in patre et matre pollutus est.

**S**olus autem dominus noster iesus christus in hanc generationem mundus ingressus est: quia ipse solus peccatum neciuit. **N**ec ille. **I**tem idem modicum infra. **S**olus inquit dominus iesus quia nunquam peccauit nunquam exiit de sanctis. **N**ec ille. **I**tem super librum numeri omelia. v. et ponit in glosa ordinaria numeri. xj. **I**n ceteris inquit sanctis requieuit spiritus sanctus sicut non sicut in saluatore nostro in quo non solum quieuit: sed tanquam quid precipuum et singulare dicitur in eo semper mansisse quod de nullo alio dici potest. **D**e nullo enim alio dictum est quia peccatum non fecit. **Q**uia ergo solus ipse est qui peccatum non habuit: ideo in ipso solo mansit et permansit spiritus sanctus. **S**i autem ipse est de quo tanquam quid singulare et eximium hoc dicitur quia peccatum non fecit: constat reliquos omnes aliquando fuisse sub peccato. **T**empore autem peccati: in eis spiritum sanctum mansisse conuenienter dici non potest. **N**ec ille. **F**loruit hic doctor maxime temporibus aurelij alexandri anno domini. 214. **E**t quieuit tempore galli et volusiani anno domini. cc. liij. **I**dem tenet doctor illustris prudens et facundus iohannes casianus qui. **F**loruit anno domini. 417. sub archadio et honorio: in collatione ante penultimam que est abbatis theone sic dicens. **A**liud enim est esse sanctus quod de multis dici potest et aliud esse immaculatus et sine peccato quod vnus domini nostri iesu christi singulariter conuenit maiestati. **D**e quo etiam apostolus velut quid precipuum ac singulare pronuntiat dicens. qui peccatum non fecit. **S**atis quidem vilem atque indignam eius preconis laudem assignasset: si etiam nos ab omni peccato immunes esse possemus. **N**ec ille. **I**tem idem modicum infra. **N**ac in

Eusebius

Nota nec ipsa genitrix

Athanasius

Gregorius.

Origenes.

Idem.

Idem.

non inuenit in eo quicquam. **N**ec ille. **I**tem idem modicum infra.

**S**olus inquit dominus iesus merito consumatas habet manus: quia ipse solus peccatum non habuit. **N**ec ille. **I**tem modicum infra. **O**mnis inquit qui ingreditur hunc mundum ex hoc ipso quod in vulua matris positus: materiam corporis ab origine patris seminis sumit: in patre et matre contaminatur

dici potest: quia nemo mundus a sordibus: nec si vnus diei fuerit vita eius. **O**mnis ergo homo in patre et matre pollutus est.

**S**olus autem dominus noster iesus christus in hanc generationem mundus ingressus est: quia ipse solus peccatum neciuit.

**N**ec ille. **I**tem idem modicum infra. **S**olus inquit dominus iesus quia nunquam peccauit nunquam exiit de sanctis. **N**ec ille. **I**tem super librum numeri omelia. v. et ponit in glosa ordinaria numeri. xj.

**I**n ceteris inquit sanctis requieuit spiritus sanctus sicut non sicut in saluatore nostro in quo non solum quieuit: sed tanquam quid precipuum et singulare dicitur in eo semper mansisse quod de nullo alio dici potest.

**D**e nullo enim alio dictum est quia peccatum non fecit. **Q**uia ergo solus ipse est qui peccatum non habuit: ideo in ipso solo mansit et permansit spiritus sanctus.

**S**i autem ipse est de quo tanquam quid singulare et eximium hoc dicitur quia peccatum non fecit: constat reliquos omnes aliquando fuisse sub peccato.

**T**empore autem peccati: in eis spiritum sanctum mansisse conuenienter dici non potest. **N**ec ille. **F**loruit hic doctor maxime temporibus aurelij alexandri anno domini. 214.

**E**t quieuit tempore galli et volusiani anno domini. cc. liij. **I**dem tenet doctor illustris prudens et facundus iohannes casianus qui. **F**loruit anno domini. 417. sub archadio et honorio: in collatione ante penultimam que est abbatis theone sic dicens.

**A**liud enim est esse sanctus quod de multis dici potest et aliud esse immaculatus et sine peccato quod vnus domini nostri iesu christi singulariter conuenit maiestati.

**D**e quo etiam apostolus velut quid precipuum ac singulare pronuntiat dicens. qui peccatum non fecit. **S**atis quidem vilem atque indignam eius preconis laudem assignasset: si etiam nos ab omni peccato immunes esse possemus.

**N**ec ille. **I**tem idem modicum infra. **N**ac in

Idem.  
Idem.

Idem.  
Idem.

Joannes casianus.

Idem.

Idem.  
Ca. 11.

Infra. ca. 12

S theophilus

Mo. 7 bñdī/  
ctue.  
Nota.

Grecus:

Titus.

Seuerus:

quit sola ab omnib⁹ nobis christus exceptione distinguitur: qz nos absqz pctō eē nō possum⁹: illū autē cōstat fuisse sine peccato. Ille. n. solus speciosus forma p̄ filijs hoīuz p̄ditionem mortis hūane cū caris fragilitate suscipiēs: nullius vnq̄ est sordis maculat⁹ attractu. Id. il. ¶ Itē idē modicū ifra. Quō inq̄t illud accipiet: qd̄ eū apostol⁹ in similitudine carnis pcti uelisse cōmēmorat: si ēt nos nulla pcti labe pollutā habere possum⁹ carnē: Nā t̄ hoc de illo q̄ sol⁹ ē absqz pctō tāquā singulare memorat. Adit de⁹ filius suum in similitudine carnis peccati: quia uidelicet veram carnem suscipiens: non ipsum peccatum in ea sed similitudinem peccati suscepisse credēd⁹ ē In hoc igit̄ ille hō qui natus ē ex uirgine magna a cuuctis q̄ ex utriusqz sexus commixtione producuntur distantia segregatur: quia cū oēs nō similitudinē s̄z ueritatē pcti in carne gestemul: ille nō ueritatē s̄z similitudinē pcti in uere carnis assumptione suscepit. Id. il. ¶ Additio In fine hui⁹. ca. 12. sic concludit: Idē ergo rei q̄ illi tm̄ singularis ac ppria ē equitatez sibi blasfemie supbie crimine uindicabit q̄squis se esse sine peccato ausus fuerit p̄fiteri. Cōsequēs enī est ut similitudinez carnis pcti t̄ non ueritatē pcti habere se dicat. Nec ille.

¶ Idem tenet beatus theophilus alexandrin⁹ episcopus doctor illustris cuius opera sunt per ecclesiam t̄ cōcilia approbata: qui floruit anno dñi. ccclxxxv. sub ualentiniano t̄ theodosio super lucam. cap. 2. sic dicens. Adulte quidem fuerunt sancte mulieres sed nulla prolez genuit sine peccato ideo ut beata uirgo ab alijs discerneret dictum est: t̄ benedictus fructus uentris tui: quia ipsa sola filium benedictum idest sine peccato concepit. Nec ille. ¶ Itē tenet grecus episcopus doctor clarissimus super lucam. Solus inquit christus recte fructus benedictus dicitur: quia solus ipse sine peccato cōcipit. ¶ Idē tenet beat⁹ titus episcopus botrenus doctor illustris super lucā. Nullus inquit hō sine peccato inuētus est: nisi solus x̄ps qui sine pctō uenit. Nec ille. Floruit sub iouiniano t̄ ualentiniano anno domini. ccclxxvii.

¶ Idē tenet beatus seuerus doctor illustris super matheuz

Quē inquit genuit maria hic est qui saluos facit omnes electos suos a pctis eoz. ¶ Itē sup lucā br̄a inq̄t maria fuit eius dē nature cū secūdo adā q̄ sol⁹ sine pctō fuit t̄ pcti mūdi abstulit. Id. il. Floruit āno dñi. ccccxxxiiij. ¶ Idē t̄ scūs abraā syr⁹ ut reciat in uitis patz in legēda ei⁹ quā cōposuit beat⁹ effrē ¶ Dic i p̄cipio sue cōuersionis dū exoraret deuz sic dicit. Tu deus qui solus sine pctō es: ne despicias opus manuū tuarū. Nec ille. ¶ Itē idem cum cōuertisset multos paganos sic orauit. Tu solus sine peccato es deus qui solus cum sis sāctus habitas in sanctis. queso usque in finem conserua hunc populū quem ab ydolis reuocasti. Nec ille. ¶ Itē idem cum uellet neptē suā aprostribulo reuocare ad penitentia sic dixit Nemo sine pctō nisi solus de⁹. Id. il. Floruit anno dñi. 340. ¶ Idē tenet beatus theodorus episcopus doctor illustris super ioannez. Adā inq̄t cū oī eius successione iuste mortuus est qz peccauit: dñs autem iniuste mortuus est: quia peccatum non habuit. Sed quia iniuste mortem sustinuit: adā cū omni ei⁹ successiōe a peccato liberauit. Id. ille. Floruit sub cōstātio āno dñi. 347. ¶ Idē tenet. b. effrē syrus doctor illustris in sermone de passiōe dñi sic dicens. Saluator atqz redēptor noster qui solus sine peccato fuit: p̄ omnib⁹ nobis impie passus ē: t̄ pro n̄ris peccatis est crucifixus: qui solus sine peccato fuit. Id. il. ¶ Itē idē: Venite inquit omnes filij ecclesie meditemur christi passionem: q̄a precioso eius sanguine redempti sumus: qui solus sine peccato fuit t̄ pro nobis peccatorib⁹ traditus ē. Nec ille. ¶ Itē in eodē. Adoro inquit te christe pie t̄ immaculate qui solus sine peccato es. Nec ill. Floruit anno domini. 354.